
R
A

Y
 H

A
R

A
D

IN
  T

O
Y

S
 O

F
 Y

E
S

T
E

R
Y

E
A

R
                                                                                     C

A
T

A
LO

G
 5

9



Consultant
Leon Weiss

917-991-7352
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Consultant
Steven Weiss
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Many of you wait with anticipation for this offering.  Throughout the year 
we handle thousands of wonderful toys.  The very best are saved for this 
special catalog.

Enhance your collection today.
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Spelter Banks

Parrot Head
Germany - Circa 1920
Very Fine Condition - $750  (7 )

Rare Mallard Duck
Germany - Circa 1910
Excellent Condition - $1950  (8)

Bull Dog Head
Germany - Circa 1920 
Excellent Condition - $750  (9)

Brementown Musicians
Germany - Circa 1920
Excellent Condition - $1150  ( 1 )

Striding Elephant
Germany - Circa 1920
Excellent Condition - $950  (2)

Pixie on a Tin Drum
Germany - Circa 1920
Excellent Condition - $875  (3)

Rare Large Donkey
A Souvenir from Clovelly
Germany - Circa 1920
Near Mint Condition - $1250  (4)

Seated Comical Donkey
Germany - Circa 1910
Pristine Condition - $1950  (5) Small Donkey

Germany - Circa 1920
Near Mint Condition - $650  (6)
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Spelter Banks
Prussian Soldier Dog
Germany - Circa 1910

Excellent Condition
$3450  ( 10)

Bavarian Hunter Dog
Germany - Circa 1910

Pristine Condition
$4500  ( 1 1 )

Hobo Dog with Bandaged Paw
Germany - Circa 1910

Pristine Condition
$2250  ( 12)

Seated Bulldog
Germany - Circa 1910

Pristine Condition
$1650  ( 16)

Seated Pug Dog
Germany - Circa 1920

Excellent Condition 
$825  ( 18)

Highland Bull
Germany - Circa 1910

Pristine Condition
$1950  ( 13)

Sheep with Pink Collar
Germany - Circa 1910

Near Mint Condition 
$1950  ( 14)

Rare Saddle Horse
Germany - Circa 1910

Near Mint Condition 
$1650  ( 15)

Max Katzenjammer
Germany - Late 1910
Pristine Plus 
$3500  ( 17 )
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Spelter Banks
Clown with Black Face
Germany Circa 1910 
Excellent Condition - $725  ( 19)

Boy Soccer Player
Germany Circa 1920
Excellent Condition - $1500  (20)
 

Bavarian Boy on Drum
Germany Circa 1910 
Excellent Condition - $2350  (21 )

Pocahontas Bust
Germany Circa 1920 
Pristine Condition - $425  (22)

Charming bobble headed boy wearing lederhosen Sold as a souvenir from Yosemite National Park.
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Spelter Banks

Fancy Plumed Cockatiel
Germany - Circa 1910
Excellent Condition - $3750  (23)

Seated Circus Elephant
Germany - Circa 1920 
Excellent Condition - $1650  (24)

Indian and Tomahawks
Very Scarce and Desirable

Germany - Circa 1910
Near Mint Condition - $4250  (25)

Leonberger
Germany - Circa 1910
Excellent Plus - $1450  (27)

Dog with Muzzle
Germany - Circa 1910
Excellent Condition - $1250  (26)
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Still Banks
Mutt and Jeff Bank 
Unusual Painted Highlights
By A. C. Williams Company 
Ravenna, Ohio - Circa 1920

Pristine Plus 
Condition $375  
(28)

Foxy Grandpa Bank
Deluxe Painted Finish
Made by Hubley Mfg.
Lancaster, PA - Circa 1920

Near Mint 
Condition $550  
(29)

Andy Gump Still Bank 
By the Arcade Mfg. Co.
Freeport, IL - Circa 1928

Pristine 
Condition $950  
(30)

Mammy with Spoon Bank
By A. C. Williams Company
Ravenna, Ohio - Circa 1918

Near Mint 
Condition $525  
(33)

Mammy with Hands on Hips
Complete with Cardboard Box
By the Hubley Mfg. Company
Lancaster, PA - Circa 1930

Near Mint 
Condition $450  
(34)

Mulligan the Policeman
By A. C. Williams Company
Ravenna, Ohio - Circa 1920

Excellent 
Condition $375 
(35)

USS Battleship Maine
By Grey Iron Casting Co.
Mount Joy, PA - Circa 1901

Pristine Condition 
$525  (31 )

USS Battleship Oregon
By J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1899

Excellent Condition 
$525  (32)
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Still Banks

Lion on Decorated Tub
By A. C. Williams Company
Ravenna, Ohio - Circa 1928

Near Mint 
Condition 
$285  (42)

Mickey Mouse - Hands on Hips
Very Scarce Cast Iron Example
Made by the J. Menil Company
France - Circa 1930 - 8” Tall

Excellent Plus 
Condition 
$9500  (43)

Elephant on Decorated Tub
By A. C. Williams Company
Ravenna, Ohio - Circa 1928

Near Mint 
Condition 
$325  (44)

Puppo Still Bank
By the Hubley Mfg. Co.
Lancaster, PA - Circa 1930

Pristine Plus Condition 
$225  (39)

Large Camel Still Bank
By A. C. Williams Company
Ravenna, Ohio - Circa 1920

Pristine Condition 
$625  (40)

Circus Elephant Bank
By the Hubley Mfg. Co. 
Lancaster, PA - Circa 1935

Pristine Condition 
$325  (41 )

Elephant with Swivel Trunk
American - Circa 1910
Andy Moore Collection

Pristine 
Condition 
$550  (36)

Three Wise Monkeys Bank
By A. C. Williams Company
Ravenna, Ohio - Circa 1915

Pristine 
Condition 
$450  (37)

Roosevelt’s Scottie Dog Fala
Scarce Shiny Black Finish
Unknown Manufacturer - 1930

Pristine Plus 
Condition 
$325  (38)
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Building Banks
Policeman Safe Bank
Made by J. M. Harper 
Chicago - Circa 1907

Excellent Condition  
$4250  (45)

The Capitalist Bank
Possibly by Wing Mfg.
American - Circa 1895

Excellent Condition 
$1750  (47)

Building with Belfry
Ives, Blakeslee Company
Bridgeport, CT - Circa 1895
Bob McCumber Collection

Excellent 
Condition 
$2250  (48)

Jarmulowsky Building Bank
Made by C. G. Shepard & Co.
Buffalo, NY - Circa 1895

Excellent Condition 
$3450  (49)

City Bank with Teller
Very Rare Deep Building
Made by H. L. Judd Company 
Wallingford, CT - Circa 1899

Pristine 
Condition
$2500  (50)

Pearl Street Bank
American - Circa 1895
Andy Moore Collection 

Pristine Condition 
$1750  (46)
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Flat Iron Building Banks
By the Kenton Mfg. Co.
Kenton, Ohio - Circa 1920
Both in Excellent Condition

Rare Small Size - $475
Medium Size - $345
(51 )

Set of Four Domed Banks
By A. C. Williams Company
Ravenna, Ohio - Circa 1920

Excellent 
Condition 
$950  (52)

High Rise Building Banks
By the Kenton Mfg. Co. 
Kenton, Ohio - Circa 1920
Both in Excellent Condition

Small Size - $245
Medium Size - $285
(53)

Triangular Building with Clock
By the Hubley Mfg. Company
Lancaster, PA - Circa 1914

Pristine 
Condition - $875
(57)

Set of Four Skyscraper Banks
By A. C. Williams Company
Ravenna, Ohio - Circa 1920

Near Mint 
Condition - $1250
(58)

Silver Double Door Bank
By A. C. Williams Company
Ravenna, Ohio - Circa 1910

Near Mint 
Condition - $525
(59)

Finial Bank
By the Kyser & Rex Co.
Philadelphia, PA - Circa 1885

Excellent Plus 
Condition - $650
(54)

City Bank with Teller
By the H. L. Judd Co.
Wallingford, CT - Circa 1885

Excellent Condition 
$650  
(55)

“1882” Church Bank
By the Kyser & Rex Co.
Philadelphia, PA - Circa 1882

Pristine Condition 
$1150  
(56)

Building Banks
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Building Banks
Medium Cupola Bank
Burgundy and Gray
J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1890

Excellent Condition 
$495  (60)

Medium Cupola Bank
Rare Apple Green and Red
J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1890

Excellent Condition 
$575  (61 )

Medium Cupola Bank
Patriotic Red, White & Blue
J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1880

Pristine Condition
$675  (62)

Large Cupola Bank
Patriotic Red, White & Blue
J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1880

Pristine Condition 
$1275  (66)

Home Savings Bank
Yellow, Tan & Khaki
Shimer Toy Company
Pennsylvania - Circa 1899

Excellent Condition 
$875  (67)

Large Cupola Bank
Burgundy with Mica Roof
J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1890

Excellent Condition 
$1075  (68)

Medium Statue of Liberty 
Finished in Silver & Gold
Made by Kenton Mfg. Co.
Kenton, Ohio - Circa 1920

Pristine 
Condition 
$575  (63)

Medium House with Bay Windows
Probably made by J. & E. Stevens
American - Circa 1875 - 4 7/8” Tall

Excellent 
Condition 
$3250  (64)

Medium Statue of Liberty
Finished in Green & Gold
Made by Kenton Mfg. Co.
Kenton, Ohio - Circa 1920

Excellent 
Condition 
$1250  (65)
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Small Crown Bank
By J. & E. Stevens Co. 
Cromwell, CT - Circa 1875

Excellent Plus 
$975  (69)

Medium Masonic Temple
By Kyser & Rex Co. 
Philadelphia, PA - Circa 1875

Very Fine 
Condition 
$5500  (70)

Castle Bank
By Kyser & Rex Co. 
Philadelphia, PA - Circa 1880

Excellent 
Condition 
$1850  (71 )

Monument Bank
By George Brown Co.
Forestville, CT - Circa 1875

Excellent 
Condition 
$1650  (72)

House with Basement
By Ohio Foundry Co.
Ohio - Circa 1893

Excellent 
Condition 
$3750  (73)

Independence Hall Tower
Enterprise Mfg. Co.
Philadelphia, PA - Circa 1875

Excellent
Condition 
$2250  (74)

Building Banks
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Mechanical Bank Trade Cards

Bad Accident Bank
J. & E. Stevens Company
Very Rare Distributer Card

Near Mint 
Condition 
$3750  (80)

Trick Dog Toy Savings Bank
Shepard Hardware Company
An Extremely Scarce Trade Card

Excellent Condition 
$5500  (79)

Circus Bank - Excelsior Series
Shepard Hardware Company
Rare Manufacturer Card

Near Mint 
Condition 
$6250  (82)

Mason Toy Savings Bank
Shepard Hardware Company
Scarce Distributer Card

Pristine Condition 
$2250  (78)

Reverse Image of Circus Card
Lists the Shepard Product Line

Picture Gallery Bank
Shepard Hardware Company
Desirable Manufacturer Card

Pristine Condition
$6250  (81 )

French’s Automatic Savings Bank
Known as the Boy on Trapeze
A Very Scarce Wholesaler Card 

Excellent 
Condition
$2250  (75)

Stump Speaker Bank
Shepard Hardware Company
NYC Distributers Card

Pristine 
Condition
$1250  (76) Base Ball Bank

Known as Darktown Battery 
Very Rare Distributer Card

Excellent 
Condition 
$4500  (77)
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Mechanical Banks

In terms of its design the Merry-Go-Round bank has everything going for it. The composition is simple, straightforward 
and dazzling. The color palette is varied, bright and cheerful. Furthermore, the dynamic circling motion of the carousel 

canopy, with its suspended exotic animals and children passengers, is truly satisfying to behold.  And finally, for the ears, a 
crisp chiming bell sound accompanies each turn of the crank. Few examples of this bank have survived into modern times 

unbroken, un-repaired and completely original, as is this one. 

Merry-Go-Round Bank
Made by the Kyser & Rex Company
Philadelphia, PA - Circa Late 1880’s
Excellent Plus Condition 
$38,500  (83)
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Mechanical Banks

Bad Accident Bank
Made by J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1891
With the Original Wood Box
Pristine Condition - $16,500  (84)
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Mechanical Banks

U. S. and Spain Bank
By the J. & E. Stevens Co.
Cromwell, CT - Circa 1899
Pristine Condition - $9500  (85)

Chief Big Moon Bank
By the J. & E. Stevens Co.
Cromwell, CT - Circa 1899
Pristine Condition - $6500  (87)

Teddy and the Bear Bank
Dark Brown Tree Color
By the J. & E. Stevens Co.
Cromwell, CT - Circa 1907
With the Original Wood Box
Near Mint Condition - $12,500  (86)
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Mechanical Banks

Frog on Rock Bank 
Marketed as “Jug-O- Rum”
By the Kilgore Mfg. Company
Westerville, OH - Circa 1930
With Original Cardboard Box
Mint Condition - $4800  (88)

Frog on Lattice Base
Red, Blue, Yellow & White 
By the J. & E. Stevens Co.
Cromwell, CT - Circa 1880
Pristine Condition - $4500  (89)

Frog on Rock Bank
Early Screw Assembly
By the Kilgore Mfg. Company
Westerville, OH - Circa 1925
With Original Cardboard Box
Mint Condition - $5500  (90)

The Two Frogs Bank depicts a playful moment between a mother and her baby. Many shades of green, yellow and brown are used to depict their 
camouflaged skin. Coupling this effect with the two toned sea grass makes this a particularly appealing bank aesthetically.

Toad on Stump Bank
Dark Green Toad Color 
By the J. & E. Stevens Co.
Cromwell, CT - Circa 1890
Pristine -$3300  (91 )

Two Frogs Bank
By the J. & E. Stevens Co.
Cromwell, CT - Circa 1880
Pristine Condition - $5500  (92)
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Mechanical Banks
Owl Turns Head Bank
Yellow & Brown Feathers
By the J. & E. Stevens Co.
Cromwell, CT - Circa 1880

Pristine Condition 
$2750  (93) Eagle and Eaglets Bank

Marketed as the Eagle Bank
Green Grass with Bold Red Highlights 
Made by J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa Late 1880’s

Complete with Original Wood Box
Near Mint Condition 
$7250  (94)

Hen and Chicks Bank
Scarce White Hen Color
Made by J. & E. Stevens Co.
Cromwell, CT - Circa 1901
Pristine Condition
$12,500  (95)
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Owl Bank - Slot in Book
Super Rare Electroplated Finish
Made by Kilgore Mfg. Company
Westerville, Ohio - Circa 1928

Mint Condition
$9500  (96)

Buffalo with Twist Tail
Rare Electroplated Finish
Unknown Manufacturer
American - Circa 1890

Near Mint Condition 
$3500  (97)

Shoot the Chute Bank 
Rare & Important Original Pattern 
By the J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1906
Ex - Edwin Mosler Collection 
Mint Condition - $28,500  (98)

Mechanical Banks
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Hen and Chicks Bank
Burnished Gold Finish
Made by J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1901
Near Mint Condition
$18,500  (99)

In the late 1890’s, a period often referred to as the Gilded Age, J. & E. Stevens produced a very limited number of banks 
finished with a burnished gold surface. These dazzling wonderments needed to be ordered directly from the Stevens Company 

as a special commission.  They were difficult to produce and this resulted in a high cost. Records obtained by Louis Hertz 
in the 1940’s revealed that the Stevens Company charged nearly triple for a bank finished in this manner rather than a 

conventional painted finish. Apparently, few of these “specialty pieces” were ever produced because only a scant few have 
survived into modern times. To date, burnished gold specimens of the Owl Turns Head, Eagle & Eaglets, Chief Big Moon and 
William Tell have been discovered. We believe this to be the first burnished example of the Hen & Chicks Bank to ever come 

to light. This presents a great opportunity to acquire an extremely rare and unusual toy bank.

Mechanical Banks
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Pelican Bank - Man Thumbs Nose
By the Trenton Lock Company
New Jersey - Circa 1878
Ex - Bob McCumber Collection
Near Mint Condition - $9500  ( 100)

This is a very rare and desirable polychrome example 
with pelican finished in bronze with red eyes.

Boy on Trapeze Bank
Aka French’s Automatic Toy Bank
By J. Barton Smith Company
Philadelphia - Circa 1891
Excellent Plus Condition - $5250  ( 102)

Mechanical Banks

Leap Frog Bank
By the Shepard Hardware Company

Buffalo, NY - Circa Early 1890’s
Excellent Plus Condition - $9500  ( 101 )
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Magician Bank
By J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1901
Excellent Condition - $10,500  ( 104)

Mechanical Banks

Paddy and the Pig - Green Jacket
Made by J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa Early 1880’s
Excellent Plus Condition - $6800  ( 105)

Multi-Colored Bucking Mule
By the Judd Mfg. Company
Wallingford, CT - Circa 1880
Pristine Plus Condition - $8500  ( 103)
(Minor Factory Flaw at the Rivet)

This represents an extremely scarce specimen of 
this bank finished with an ebony black surface 
and a fancy painted figure.
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Mechanical Banks

Pump & Bucket Bank
Unknown Manufacturer
American - Circa 1892
Very Good Condition - $1500  ( 106)

Elephant and Three Clowns
By J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1882
Very Good Condition - $4800  ( 107)

Dinah Bank - Short Sleeves
Made by J. Harper Ltd.
Willenhall, England - Circa 1911
Pristine Condition - $3800  ( 108)

South Cleveland Banking Company
Unknown Manufacturer
American - Circa Mid 1890’s
Pristine Condition - $3200   ( 109)

A very scarce promotional savings bank with clock. It admonishes to 
“Take care of the pennies” and the “Dollars will take care of you”.
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Crowing Rooster Bank
By Kyser & Rex Company
Philadelphia, PA - Circa 1880
Bought from Donal Markey

Near Mint 
Condition 
$4800  ( 1 11 )

Afghanistan Bank
Russia Confronting England 
By Mechanical Novelty Works
New Britain, CT - Circa 1886

Excellent 
Condition 
$6500   ( 1 12)

Punch and Judy Bank
Small Letters Variation

By Shepard Hardware Co.
Buffalo, NY - Circa 1890

Pristine Condition - $7250  ( 1 14)

Panorama Pictures Bank
Yellow, Red, Blue & Brown 
By the J. & E. Stevens Co. 
Cromwell, CT - Circa 1877

Excellent Condition - $12,500  ( 1 13)

Powder Blue Hall’s Excelsior Bank
By the J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1875
Near Mint Condition - $4250  ( 1 15)

The New Bank
By J. & E. Stevens Co.
Cromwell, CT - Circa 1875
Excellent Condition - $3250  ( 1 17)

Novelty Bank - Patriotic Colors
Made by J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1876
Pristine Condition - $3250  ( 1 16)

Miniature Organ Bank
By Kyser & Rex Company
Philadelphia, PA - Circa 1882

Pristine Condition  
$2750  ( 1 10)

Mechanical Banks
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Bad Accident Bank
By J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1888
Excellent Condition - $4250  ( 1 18)

William Tell Bank
By J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1896
Pristine Condition - $6250  ( 120)

Speaking Dog Bank
Scarce Blue Dress Color
By J. & E. Stevens Company
Cromwell. CT - Circa 1895
Pristine Plus Condition - $8250  ( 1 19)

Mechanical Banks
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Mechanical Banks

Always Did ‘Spise a Mule 
Boy Seated on Bench Version
Rare Yellow & Red Base Colors 
By the J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1897
Excellent Condition - $2850  ( 122)

Always Did ‘Spise a Mule 
Jockey Thrown from Mule
Rare Red & Black Base Colors
By the J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa Early 1890’s
Pristine Condition - $4500  ( 121 )

The Darktown Battery
By the J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1888
Pristine Condition - $6500  ( 123)

The sports themed Darktown Battery 
is considered one of the most iconic toy 
banks in the field.



PAGE 26

Girl in Victorian Chair
Wearing a White Dress
Made by W. S. Reed Toy Company
Leominster, MA - Circa Mid 1880’s

Very Fine 
Condition 
$4850  
( 124)

Iconic Jolly “N” Bank
J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1897
Pristine Condition - $2500  ( 125)

Girl in Victorian Chair
Wearing a Red Dress
Made by W. S. Reed Toy Company
Leominster, MA - Circa Mid 1880’s

Pristine Plus 
Condition 
$12,500  
( 126)

Giant in Tower Bank
Made by John Harper & Co. Ltd.
England - Circa Early 1890’s
Scarce Original Ogre Intact
Ex - Ken Knops Collection

Very Fine 
Condition 
$8500  
( 127)

Santa Claus at Chimney Bank
Made by Shepard Hardware Company
Buffalo, NY - Circa Mid 1890’s
Excellent Condition - $3450  ( 128)

Queen Victoria Bust Bank
Made as a souvenir to commemorate the 
50th Anniversary of Queen Victoria’s reign.
Made by John Harper & Co. Ltd.
Willenhall, England - Circa 1887

Very Fine 
Condition 
$17,500  
( 129)

Mechanical Banks
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Kiltie Bank
Made by Harper & Company Ltd.
Willenhall, England - Circa 1931
Includes Original Cardboard Box
Ex - Donal Markey Collection

Mint Condition - $28,500  ( 130)

Tammany Bank
Early Hall’s Patent
Made by J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1875
Includes Original Wood Box

Pristine Condition - $7500  ( 131 )

Mechanical Banks
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Organ Grinder and Performing Bear
By Kyser & Rex Company
Philadelphia, PA - Circa 1880

Excellent Plus Condition 
$9500  ( 132)

Uncle Remus Bank
By Kyser & Rex Company
Philadelphia, PA - Circa 1880

Excellent Condition 
$10,500  ( 133)

Cat & Mouse Bank
By J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1890

Pristine Condition 
$7500  ( 134)

Clown on Globe Bank
By J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1890

Excellent with Box 
$5500  ( 135)

Mechanical Banks
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Lion Hunter Bank
By J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1907
Excellent Condition  - $11,500  ( 136)

Initiating Bank 1st Degree
By Mechanical Novelty Works
New Britain, CT - Circa 1880
Excellent Condition  - $18,500  ( 137)

Mechanical Banks
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English Football Bank
By John Harper & Co. Ltd.
Willenhall, England - Circa 1895
Pristine Condition - $9500  ( 138)

Reclining Chinaman
By J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa 1882

Excellent Condition 
$8500  ( 142)

Zoo Bank
By Kyser & Rex Company
Philadelphia, PA - Circa 1880

Excellent Plus 
Condition - $4250
(140)

Small Standing Rabbit
By Lockwood Mfg. Co.
Connecticut - Circa 1880

Excellent 
Condition - $2250
(141 )

Monkey - Coin in Stomach
By Mechanical Novelty Works  
New Britain, CT - Circa 1880
Walter P. Chrysler Collection

Pristine 
Condition - $6250
(139)

Mechanical Banks
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Bull Dog Bank
Blue Blanket Variation
Made by the J. & E. Stevens Company
Cromwell, CT - Circa Early 1880’s
Ex - Donal Markey Collection

Mint Condition  
$10,500  ( 144)

Trick Pony Toy Savings Bank
Made by Shepard Hardware Company
Buffalo, NY - Circa Early 1890’s 
Complete with Original Wood Box

Pristine Condition 
$9500  ( 145)

Bull and Bear Bank
Early Second Casting
Made by Mark Haber
Connecticut - Circa 1940
Ex - Edwin Mosler Collection

Pristine Condition 
$13,500  ( 143)

Over the course of twenty years, bank collector Mark Haber made perhaps two dozen examples of the Bull and Bear Bank. 
The ultra fine quality of this specimen suggests an early production date in the 1940’s. Haber’s later output of the Bull and Bear  

is frequently characterized by very poorly cast bases with holes in them. This one is truly spectacular.

Mechanical Banks
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Cross-Legged Minstrel
Designed by J. Levy Company
London, England - Circa 1910

Pristine 
Condition 
$2250  ( 146)

Dapper Dan
Made by Louis Marx Company
New York City - Circa 1925
Original Cardboard Box
Ex - Frank Kidd Collection

Near Mint 
Condition 
$3850  ( 147)

Mickey Mouse Bank
Right Hand Points Up
Made by Saalheimer & Strauss
Germany - Circa Early 1930

Excellent 
Condition 
$9500  ( 148)

Little Jocko Musical Savings
Made by Ferdinand Strauss Company
New York City - Circa 1920

Excellent Condition 
$3500  ( 149)

Chocolate Menier
Made by J. Menil & Cie.
France - Circa 1910 

Pristine Condition 
$2450  ( 150)

Mechanical Banks
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Deluxe Cuzner Trotter
By Ives, Blakeslee & Co.
Bridgeport, CT - Circa 1880
Excellent Condition - $6250  ( 151 )

Oversized Mechanical Buckboard 
with a Team of Galloping Horses 
By Ives, Blakeslee & Company
Bridgeport, CT - Circa 1880 - 17” Long
From the Louis Hertz Toy Collection 
Pristine Condition - $17,500  ( 152)

This exquisite mechanical tin toy represents the top of the line for the production run of the Ives, Blakeslee Company. 

This scarce version of the toy uses a cast lead jockey’s head and incorporates a realistic whipping action to simulate the horse’s galloping.

American Clockwork Toys
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American Clockwork Toys

Tambourine Player
Designed by Jerome Secor
Marketed by Ives, Blakeslee
Bridgeport, CT - Late 1870’s

Excellent Condition
$24,500  ( 153)

Jerome Secor’s Black Musicians 
Jerome Secor made a fortune in the sewing machine business before the Civil War. Sadly, through a series of significant misfortunes, 
he found himself a broken, bankrupt and dispirited man by war’s end. Some short while later, he relocated his family to Bridgeport, 
Connecticut, where, as luck would have it, he bought the home that sat directly beside that of Edward Ives, the renowned toy 
manufacturer. Ives took up the cause of his new neighbor, encouraging Secor to design a series of complex mechanical toys that used 
inexpensive brass mechanisms. In this way, one of the greatest partnerships in the history of toy manufacturing was formed. The 
Banjo Player, Tambourine Player and Bones Player are three iconic representations of their collaboration. These figures demonstrate 
a very remarkable range of motions that achieve an extraordinary sense of realism. Movements include tapping feet, strumming 
hands, shaking hands and heads that shift from left to right and back. Secor also produced a black lady chorister known as Sister 
Lucinda and the much sought after Freedman’s Bank. These toys were exceedingly costly. The Freedman’s Bank was a whopping 
$7.50, equivalent to three weeks of wages in that period. As a result, very few of these magnificent wonderments were ever produced 
and brought to market. This offering of the trio of black musicians represents a rare chance to acquire these toys in one fell swoop.

This rare toy was found at the Glendale All 
American Collectors Show in the early 1990’s. 
At that time, it was lacking the tambourine 
and his pants. The instrument has been 
remade and the pants are professionally 
made using period fabric. 
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American Clockwork Toys

Bones Player
Designed by Jerome Secor
Marketed by Ives, Blakeslee 
Bridgeport, CT - Late 1870’s

Pristine Condition  
$24,500  ( 154)

Banjo Player
Designed by Jerome Secor
Marketed by Ives, Blakeslee
Bridgeport, CT - Late 1870’s

Excellent Condition - $18,500  ( 155)

(Trousers Professionally Restored)

This example of Secor’s bones player retains 
its original costume and works extremely well. 
When wound up, the musician shakes the ivory 
bones that he holds between his long narrow 
fingers. Outstanding in every detail.

Secor’s banjo player was apparently the most popular 
of his black musician creations. In fact, there are 
twice as many known examples of this figure than 
either the bones or tambourine player. 
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Missing Link Jigger
By Ives, Blakeslee & Company
Bridgeport, CT - Circa 1880
Pristine Condition - $2450  
( 156)

Tap Dancing Office Clerk
Scarce Paper Covered Housing
By Automatic Toy Works
RJ Clay - Connecticut - 1875
Near Mint Condition - $3750  
( 157)

A Pair of Dancing Dandies
Rare Painted Tin Top
By Ives, Blakeslee & Company
Bridgeport, CT - Circa 1880
Near Mint Condition - $3500
(158)

McGinty the Dancing Skeleton 
An Extremely Rare Jigger Figure 
By Ives, Blakeslee & Company
Bridgeport, CT - Circa 1880
Excellent Condition - $6000  
( 159)

Mechanical jig dancer toys stomp their feet and tap their shoes upon wood or tin platforms. These animated novelties provided 
countless hours of joy for children in post bellum America. The Ives Company, along with Automatic Toy Works, offered these 
toys with a vast array of figures. Even today, they never cease to deliver a big dose of smiles and happiness to the beholder. 
When the mechanism is wound to its maximum potential, these toys often operate for two minutes or more.

American Clockwork Toys
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Circus Daredevil Rider
By the Ives, Blakeslee Company
Bridgeport, CT - Circa 1880
Excellent Plus - $9500
(160)

Young Girl on Swing
By the Ives, Blakeslee Company
Bridgeport, CT - Circa 1880
Pristine Condition - $8500  
( 161 )

Boys See-Sawing on the
Roof of Grandma’s House
By the Ives, Blakeslee Company
Bridgeport, CT - Circa 1880
Ex - Louis Hertz Collection
Excellent - $18,500  
( 162)

This represents one of the most dynamic mechanical toys designed in the 
late 19th century. After the toy is wound, the horse appears to gallop up 

and down while the circus acrobat spins and taps atop the tin saddle.

To effectuate the movement of the girl gliding back and forth on 
her swing, the designers at the Ives Company employed a heavy 

spherical counterweight.

In his seminal book American Clockwork Toys, 
Blair Whitton identified this toy as being 
one of the most rare and desirable in the 
field. At the present time, there are only 
three extant specimens in the world. When 
the toy is in operation, the boys rise up and 
down on their seesaw; the fulcrum is the 
arched roofline of the house. All the while, 
grandma’s head begins to emerge from the 
chimney to keep a watchful eye on her 
precious grandsons. The imagery for this toy 
may seem quite odd, and yet, in terms of its 
graphic appeal, it’s a genuine showstopper.

American Clockwork Toys
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Walking Santa Claus
By Ives, Blakeslee and Co.
Bridgeport, CT - Circa 1880

Excellent Condition 
$4850  ( 163)

“Daughter of the Regiment”
Mechanical Drum Dancer
By Ives, Blakeslee and Co.
Bridgeport, CT - Circa 1880

Pristine Condition 
$5500  ( 164)

Jubilee Challenge Dancer
By Ives, Blakeslee and Co.
Bridgeport, CT - Circa 1880

Pristine with Box 
$5500  ( 166)

Plantation Darkey Savings Bank
Made by the Weeden’s Mfg. Co.
Massachusetts - Circa Early 1890

Pristine with Box  
$6500  ( 167)

Black Man Hand Jigger
Made by Ives, Blakeslee Co.
Bridgeport, CT  - Circa 1880’s Excellent Condition 

$3500  ( 165)

American Clockwork Toys
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Tumbling Acrobats
Designed by Charles Hotchkiss
Marketed by Ives, Blakeslee 
Bridgeport, CT - Circa 1880
With Original Cardboard Box

Excellent Condition
$5250  ( 168)

Classic Single Acrobat
Made by the Automatic Toy Works
New York City - Circa Mid 1870’s

Excellent Condition
$4500  ( 169)

Brower’s High Wire Acrobat
Marketed by Ives, Blakeslee 
Bridgeport, CT - Circa 1880
Ex - Tom Anderson Collection

Excellent Condition
$9500  ( 170)

There are only 3 or 4 known specimens of this elegant clockwork toy. Give the toy a strong winding and the acrobat will perform his routine. 

American Clockwork Toys
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Mechanical Patriotic Hoop Toy
Made by the George Brown Company
Forestville, CT - Circa Late 1870’s
Ex - Louis Hertz Toy Collection

Excellent Plus Condition 
$28,500  ( 171 )

Very few examples of this wonderful clockwork 
toy are known to exist. One turning wheel is 
slightly smaller than the other. This design allows 
the toy to run in a more or less circular fashion. 
This toy is splendid in every detail.

American Clockwork Toys
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Mechanical Patriotic Hoop Toy
Pushed by the Goodwin Patent Doll
Made by the George Brown Company
Forestville, CT - Circa Late 1870’s
Ex - Carol Anderson Toy Collection

Pristine Condition
$38,500    ( 172)

This magnificent plaything represents the 
pinnacle of design in toy production in the 
period of America’s Centennial. The image of a 
mother pushing her flag-waving son down the 
middle of the parlor floor must have been a true 
delight to behold. However, it was an extremely 
costly toy, and therefore, very few were sold. 
Today, there exist only a handful of examples.

American Clockwork Toys
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French Tricycles

Girl Riding Tricycle 
French - Circa 1890
Pristine Condition 
$7500  ( 173)

Jockey Figure Riding Tricycle
French - Circa Late 1890
Excellent Condition 
$3850  ( 174)

This classy automaton presents us with a fancy 
dressed young lady out for some exercise on her 
tricycle. She strikes the bell in front of her with 
the hammers in her hands.

Bicycles and tricycles became increasingly 
popular at the close of the 19th century. 
Manufacturers boasted that this new form 
of transportation was just as fast as travel 
by horse. This sweet toy, which depicts 
a jockey in his racing silks, humorously 
lampoons that ridiculous false claim.
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German Novelty Toys
Clown Musicians
Made by Sigmund Gunthermann
Germany - Circa 1910

Excellent Condition 
$4500  ( 176)

The Xylophone Players
Made by Sigmund Gunthermann
Germany - Circa 1910

Pristine Condition  
$4850  ( 177)

Clown Violinist With Bisque Head
Made by Sigmund Gunthermann
Germany - Circa 1910 - 13” T
Excellent Condition - $4500  ( 175)
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Cast Iron Automotive
Policeman Motorcycle
By Hubley Toy Company
Lancaster, PA - Circa 1925 - 7” L

Pristine Plus Condition 
$850  ( 178)

Old Dutch Cleanser Pull Toy
By Hubley Toy Company
Lancaster, PA - Circa 1932 - 8½” L

Excellent Condition 
$5250  ( 179)

World’s Fair Tram Bus
By Arcade Toy Company
Freeport, IL - Circa 1933 - 11½” L

Pristine with Box 
$1250  ( 180)

Andy Gump “348” Car
By Arcade Toy Company
Freeport, IL - Circa 1925 - 7” L

Excellent Condition 
$2850  ( 181 )

Jaeger Cement Mixer
By Kenton Hardware 
Kenton, OH - Circa 1932 - 9” L

Near Mint Condition 
$2750  ( 182)
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Cast Iron Automotive

Yellow Reo Coupe with Rumble Seat
By Arcade Mfg. Company
Freeport, IL - Circa 1928 - 9” L

Pristine with Arcade Label 
$4250  ( 184)

Yellow Cab
By Arcade Mfg. Co.
Freeport, IL - Circa 1925 - 8” L

Excellent Plus Condition 
$1950  ( 188)

Chevrolet Coupe
By Arcade Mfg. Company
Freeport, IL - Circa 1928 - 6” L

Pristine Condition 
$1450  ( 186)

Green Fishtail Race Car
By Hubley Mfg. Company
Lancaster, PA - Circa 1933 - 8 3/4” L

Excellent Condition 
$2200  ( 183)

Buick Sedan
By Arcade Mfg. Co.
Freeport, IL - Circa 1928 - 8” L

Excellent Condition 
$2850  ( 185)

Silver and Red Fishtail Race Car
By Hubley Mfg. Company
Lancaster, PA - Mid 1930 - 10 1/2” L

Excellent Condition 
$2700  ( 187)
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Rare Hand Enameled Limousine
Made by Georges Carette Cie.

Germany - Circa 1908 - 12 ½” Long
Ex - Bill Bertoia Collection

Ex - Don Kaufman Collection
Mint Condition - Includes the Original Chauffeur and Box 

$27,500  ( 189)

European Automotive
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American Tin Toys

Boy & Parrot Platform Toy
Made by Althof-Bergmann Company
New York City - Circa 1880 - 6” L
Restored Condition - $1250  ( 190)

Miniature “Victory” Hose Reel
Made by Althof-Bergmann Company 
New York City - Circa 1875 - 4¾” L
Ex - Weiss Family Collection
Restored Condition - $1850  ( 191 )

Hoop Skirted Girl Riding in a
Scalloped Chariot Pulled by Parrot
Made by Althof-Bergmann Company
New York City - Circa 1880 - 6½” L
Ex - Bernard Barenholtz Collection
Restored Condition - $3750  ( 192)

Dueling Punch’s Bell Toy
By James Fallows Company
Philadelphia, PA - Circa 1880’s - 9” L
Very Good Condition - $3250  ( 196)

See Saw Bell Toy No. 24
By Gong Bell Mfg. Co.
East Meriden, CT - Circa 1880 - 7¼” L
Very Good Condition - $2850  ( 195)

Rare Dog Balance Toy
On a Wheeled Base

Made by Althof-Bergmann Company
New York City - Circa 1880 - 10” T

(Restoration to counterweight)
Pristine Condition - $7500  

( 193)

Acrobat on Horseback
Scarce American Platform Toy

Made by Althof -Bergmann Company
New York City - Circa 1875  - 9” L

Ex - Bernard Barenholtz Collection
Very Good Condition - $3500

(194)
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American Tin Toys

Horse on Elevated Platform Bell Ringer
Made by James Fallows Company 
Philadelphia, PA Circa 1880 
 
7 3/4 inch platform 
Wonderful action on this delicate bell toy.

Excellent Plus Condition 
$4200  ( 197)

Jumbo with Baby Bell Toy
Made by James Fallows Company 
Philadelphia, PA Circa 1870 

With original hand stitched box. The only known 
example of this popular and desirable bell toy. In addition 
to Jumbo using his trunk to ring the bell a small baby 
elephant is present by his side. Wonderful toy.

Excellent Plus 
$5600  ( 198)

Retriever with Movable Head
Fallows Made by James Fallows Company
Philadelphia, PA Circa 1880 

9 inch platform toy in exceptional 
original condition

Pristine Plus Condition 
$7200  ( 199)
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American Tin Toys

Boy Riding Dog Platform Toy
Made by James Fallows Company
Philadelphia - Circa 1880’s - 9 1/2” L
Excellent Plus Condition - $4250  (200)

Horse and Equestrian Platform Toy
Made by James Fallows Company
Philadelphia - Circa 1880’s - 9 3/4” L
Pristine Plus Condition - $3850  (202)

Elaborate Platform Toy Depicting 
a Mounted  Camel, Attendant & Howdah
Made by Althof-Bergman Company
New York City - 1870’s - 9” Long
Excellent Original Condition - $7750  (201)
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Cast Iron Bell Toys

Charity Swing
Ives Blakeslee Company 
Connecticut Circa 1880 

9 1/4 inches One of the most intricately and delicately 
cast of all toys, the charity swing is exceptionally rare. 

Very Good Condition 
$3650  (204)

Easter Egg Swing
Ives Blakeslee Company 
Connecticut Circa 1870 

7 3/4 inches A very rare pull toy in which small 
figures would be placed in the egg.

Excellent Plus Condition 
$3250  (205)

Monkey on Tricycle
Ives Blakeslee Company 
Connecticut Circa 1880 

Extremely rare and desirable polychrome example 
of this toy with the monkey sporting a sharp red 
jacket. Retains its original wooden box.

Excellent Plus Condition 
$7700  (203)
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Cast Iron Bell Toys

Daisy Bell Toy
Gong Bell 
Connecticut Circa 1880 

Nice pastoral colors pink sled 
and baby blue blanket.

Excellent Condition 
$2200  (206)

Trick Pony Bell Ringer #39
Gong Bell 
Connecticut Circa 1880 

Nice bright colors

Excellent Condition 
$2650  (208)

Clown Pulled by Pig Cart
Gong Bell 
Connecticut Circa 1870 

6 1/4 inches An extremely difficult 
toy to get in nice condition. 

Excellent Plus Condition 
$975  (207)
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German Novelty Toys
Unusual Drawing Artist
Possibly by Ferdinand Martin
French - Circa Late 1890’s

Excellent Condition  
$5750  (209)

Circus Acrobats Novelty Toy
Germany - Circa 1900 - 10 1/2” T

Pristine Condition 
$3850  (210)

Dirigibles Novelty Toy
Very Rare Steam Attachment
Germany - Circa 1900 - 10” T

Excellent Condition  
$2250  (211 )

This appears to be a very scarce precursor 
to Vielmutter’s Drawing Clown toy.
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German Novelty Toys
Impressive Horse Platform Toy
Probably by Hull & Stafford 
American - Circa 1870 - 9” L

Pristine Condition 
$4750  (212)

Young Boy Riding Dog
Made by Sigmund Gunthermann
German - Circa 1910 - 7” L

Excellent Plus 
$2200  (213)

Painted red wheels and the saddle decoration suggest a production 
date just after the Civil War.

Horse and Jockey
Made by Sigmund Gunthermann
German - Circa 1915 - 6¼” L

Pristine Condition 
$1950  (214)

Horse and Trainer Platform Toy
Made by Althof-Bergmann
New York City - Mid 1880”s - 9” L
Ex - Barenholtz Collection

Pristine Plus Condition  
$7500  (215)
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Open Touring Car
Made by Gebruder Bing
Nuremberg, Germany - Circa 1908 - 8” L
Excellent Condition
$9500  (216)

Teddy Bears Bell Toy
Made by the Watrous Mfg. Co.
East Hampton, CT - Circa 1910
Pristine Condition 
$1250  (217)

Articulated Walking Horse
Made by the Ives, Blakeslee Co.
Bridgeport, CT - Circa 1880
Excellent Condition 
$3850  (218)

Old Reliable #3 Fire Pumper
By Weeden’s Mfg. Co.
Massachusetts - Circa 1880 - 10” L
Very Fine Condition 
$5250  (219)
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Papier-mâché Toys

Gentleman Rabbit Candy Container
German - Circa 1930 - 7” T
Pristine Condition - $875  (223)

Atlantic City Souvenir Bathers 
American - Circa 1920 - 7¼” T
Pristine Condition - $2250  (224) Rabbit with Carrot Candy Container

German - Circa 1930 - 6½” T
Pristine Condition - $495  (225)

Boy Riding Duck Pull Toy
German - Circa 1890 - 7½” T
Excellent Plus Condition 
$2250  (221)

Parrot & Stork Squeak Toys
German - Circa 1880 - 5½” T
Both in Excellent Condition
Parrot $650 
Stork $850  (220)

Dove & Turkey Squeak Toys
German - Circa 1880 - 5½” to 7” T
Both in Excellent Plus Condition 
Dove $750 
Turkey $1250  (222)
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Folk Art
Articulated Jigger Toy
Depicting a Black Dandy
American - Circa 1880 - 13” T Pristine Condition  

$3250  (226)

Carving of a Diver
Made by Michael Rothloff
Athens, PA - 1920 - 11” T

Excellent Condition 
$2250  (227)

Unusual Cast Iron
Milliner Doll Figure
American - Circa 1880 - 12” T Excellent Condition 

$1250  (228)

Haberdasher’s Mannequin 
French - Circa 1890 - 17½” T
Ex - Mary Merritt Doll Museum

Excellent 
Condition 
$3500  (229)

Rare and Important
Black Dandy Ragdoll
American - Circa 1880 - 22” T Excellent 

Condition 
$2850  (230)

General Lafayette 
American - Circa 1890 - 17½” T
Ex - Bill Holland Collection

Pristine 
Condition 
$7000  (231)
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Patriotic World War I Doughboy
An Impressive Wood Whirligig

Cape Cod - Circa 1918 - 30” Tall
Outstanding Original Surface - $18,500  (232)

Doughboy is an informal term that most typically refers to members of the 
American Expeditionary Forces in WW1, although, historically, as a reference to 

US soldiers, it was first documented during the Mexican-American War (1846-1848). 
Military observers noted that the uniforms of the foot soldiers were often covered in 
a chalky dust from the dry terrain, giving the men the appearance of unbaked dough. 

With its paddles decorated as the “Stars and Stripes” of the American flag, 
this whirligig can be seen as a world class image of American patriotism.

Folk Art
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Horse & Rider Weathervane
Probably by Cushing and White
Waltham, MA - Circa Late 1880’s

Great Original Patina 
$14,500  (233)

Remarkable Boat Model of the
Ironclad Battleship USS Monitor 
American - Circa 1880 - 25” L Excellent Condition 

$4250  (234)

This wonderful folk art rendition of the USS Monitor is outfitted with a clockwork mechanism 
that generates power to turn the propeller for use in the water.

Folk Art
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Elephant Rider 
Shooting Gallery Target
Made by C. W. Parker Company
Abilene, KS - Circa Late 1910’s
Pristine Condition - $9500  (235)

Giraffe Rider 
Shooting Gallery Target
Made by C. W. Parker Company
Abilene, KS - Circa Late 1910’s
Pristine Condition - $10,500  (236)

Double Mule Riders 
Shooting Gallery Target
Made by C. W. Parker Company
Abilene, KS - Circa Late 1910’s
Pristine Condition - $9500  (237)

Folk Art
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Carved & Painted Portrait Head 
Depicting an Oriental Gentleman 
Racist decoration from a tavern
American - Circa 1880 - 15” T

Pristine 
Condition 
$6500  (238)

Carved & Painted Portrait Head 
Depicting an African-American
Racist decoration from a tavern
American - Circa 1880 - 15” T

Pristine 
Condition 
$7500  (239)

Carved & Painted Portrait Head 
Depicting a Drunken Irishman
Racist decoration from a tavern
American - Circa 1880 - 12 ½” T

Pristine 
Condition 
$6500  (240)

Dazzling Set of Six Penguins
Lathe carved with Separate Beaks
American - Circa 1920 - 13 ½” T

Pristine Condition - $12,500 for the set.
Or sold individually for $2500 each.   
(241 )

Folk Art
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Yellow Duck on Red Sphere
Rare Garden Lawn Sprinkler
• Only Known Specimen •
Unknown American Manufacturer - 17” T
Outstanding Original Polychrome Surface
Pristine Condition - $7500  (243)

Oversized Cast Iron Rooster
From the Chicken Ranch Brothel
La Grange, TX - Circa 1940 - 22½” T
Excellent Condition - $4500  (242)

This extraordinary rooster was used as a novelty in the bedrooms 
of the world renowned Chicken Ranch Brothel. It is the closest legal 

whorehouse east of Las Vegas and it is still open for business.

Jumbo Steam Tractor Plate
By Harrison Machine Works
Belleville, IL - Circa 1900
Painted Cast Iron - 11½” Diameter
Pristine Condition - $3300  (244)

In the late 19th century, Harrison Machine Works obtained a licensing 
agreement with P. T. Barnum to be able to use the name JUMBO on their 
line of steam tractor engines.  They also used a portrait of the renowned 

elephant as part of their brand logo.

Unusual Cast Iron
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Cast Iron Door Stops
Comical Golfer Boy
Door Stop
American - Circa 1920

Excellent 
Condition - $1100  
(245)

Caddy Boy Wearing Knickers
Made by the Hubley Mfg. Co.
Lancaster, PA - Circa 1930

Pristine 
Condition - $3850
(246)

Comical Rotund Golfer
Unusual Pencil Holder
American - Circa 1920

Excellent 
Condition - $595
(247)

Stagecoach Door Stop
Made by the Hubley Mfg. Co.
Lancaster, PA - Circa 1930

Near Mint Condition - $450
(248)

Stagecoach Door Stop
Unknown Manufacturer
American - Circa 1920

Excellent Condition - $550
(249)

Comical Clown Bookend
Made by the Hubley Mfg. Co.
Lancaster, PA - Circa 1930

Excellent Condition 
$450  (250)

Indian on Horseback
Rare Figural Door Stop
Unknown Manufacturer
American  - Circa 1920

Excellent Condition 
$675  (251)

Harlequin Door Stop
By Eastern Specialty Company
Boston, MA - Circa Early 1930

Pristine Condition 
$1250  (252)
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Cast Iron Door Stops
Black Banjo Player
Rare Figural Door Stop
American - Circa Late 1920’s

Pristine 
Condition  
$2500  (253)

Black Boy with Umbrella
Made by Eastern Specialty
Boston, MA - Circa 1930

Excellent 
Condition 
$2250  (254)

Black Accordion Player
Rare Figural Door Stop
American - Circa Late 1920’s

Pristine 
Condition 
$2500  (255)

Puppies in a Basket Door Stop
Made by the Hubley Mfg. Company
Lancaster, PA - Circa Early 1930’s

Excellent  Condition 
$875  (256)

Art Deco Raven Door Stop
Unknown Manufacturer
American - Circa 1920

Pristine Condition 
$1250  (257)
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Cast Iron Horse Drawn

Royal Circus Mirror Van with
Revolving Monkey Acrobat
Made by Hubley Mfg. Company
Lancaster, PA - Circa 1910 - 13” L

Excellent Plus Condition 
$2250  (258)

Circus Menagerie 
Cage Wagon
Made by the Kyser & Rex Company
Philadelphia, PA - Circa Mid 1880’s

Excellent Condition 
$12,500  (260)

Royal Circus Farmer Van
Made by Hubley Mfg. Company
Lancaster, PA - Circa 1910 - 15” L

Excellent Condition 
$5750  (259)

Toy collectors who seek 
circus related material 
consider this to be one of 
the most beautiful toys 
in the field; however, it’s 
extremely difficult to 
obtain owing to its rarity.
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Cast Iron Horse Drawn

Two Horse Water Tower
By the Dent Hardware Co.
Fullerton, Pa. - Circa 1912
Gertrude Hegarty Collection

Near Mint Condition 
30” Long
$6750  (262)

Two Horse Transfer Wagon
Made by Dent Hardware Co.
Fullerton, Pa. - Circa 1910

Pristine Condition - 20” Long
$2950  (263)

Urban development went into high gear at the close of the 19th century. In many cases, new buildings were built 
to a much higher elevation. The introduction of the aerial water tower, which could shoot its powerful spray 

high up into the sky, presumably accommodated the safety demands of this new skyline.

Pristine Condition 
$3500  (261)

Scarce Small Hook & Ladder
By Buffalo Toys (P & L)
Buffalo, NY - Circa 1890 - 22’ L
Ex - Goldstein Collection



PAGE 66

Cast Iron Horse Drawn
Impressive Fire Patrol
Made by the Ideal Toy Company
Pennsylvania - Circa Late 1890’s

Pristine Plus Condition  
$6500  (264)

Police Patrol Wagon with a
Black Prisoner in Custody 
Made by the Shimer Toy Company
Freemansburg, PA - Circa 1890
Ex - Larry Dalton Toy Collection

Pristine Condition 
$18,500  (266)

Important Patrol Wagon
Made by Welker & Crosby Co.
Brooklyn, NY - Circa Early 1890’s

Excellent Condition 
$6500  (265)

In an era known as the Gilded Age, this toy would have looked liked a gleaming piece of silver when it was first presented to its lucky recipient. 
Rather astonishingly, all seven firemen are original.

All seven policemen are incorrectly replaced. In actuality, this unusual patrol wagon should be populated with firemen. 
John Olshevski’s book on cast iron horse drawn fire vehicles illustrates a hook and ladder toy with an identical team of horses.

Antique toy enthusiasts are always on the lookout for police patrol wagons. As a form, they are seen as very rare and desirable. This extraordinary 
beauty represents one of the most unusual horse drawn toys ever created. It deploys articulated action that effectuates a sort of pacing movement 

for the black prisoner held in custody in the paddy wagon. At this time, there are only three known examples of this sensational toy.
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Hose Reel
Made by Ives Blakeslee Company
Bridgeport, CT - Circa Mid 1880’s

Excellent Condition 
$2850  (267)

Hose Reel
Made by Dent Hardware Company
Fullerton, PA - Circa Early 1910’s
Ex - Gertrude Hegarty Collection

Near Mint Condition 
$6250  (269)

F. D. Fire Chief’s Wagon
Deluxe Four Wheel Carriage
Made by Pratt & Letchworth
Buffalo, NY - Circa Early 1890’s

Excellent Plus Condition 
$4500  (268)

This forms part of the set of five different fire apparatus toys that Ives produced under the brand name “Phoenix Series”. 
Louis Hertz thought they were so exceptional in quality that he called them the Royal Flush of fire toys.

Cast Iron Horse Drawn
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Cast Iron Fire Toy
The Burning Building
By F. W. Carpenter and Co.
Harrison, NY Circa 1890 
Ex - Hegarty Toy Collection

Carpenter’s iconic child’s toy depicting a building ablaze with ladies in distress is 
undeniably the most fascinating and appealing toy created in the late nineteenth century. 
Carpenter offered this product in three different formats. This specimen represents the 
deluxe expanded two story version complete with two climbing fireman on ladders, a 
pivoting hose man on the ground and two helpless female victims that require rescuing.

To operate the toy, start by pulling the cord attached to the ladder on the right. Watch 
as the brave fireman rushes up the rungs of the ladder. When he reaches the roof, where 
one lady waits nervously, his hand tips a tray that causes her to roll down into the 
elevator shaft on the left. The weight of this figure going downwards causes the second 
fireman to ascend his ladder and rescue the woman on the balcony where flames are 
about to engulf her. When the lady from the roof rolls out the side of the building, the 
second fireman and the lady from the balcony now safely descend. Simultaneous to all 
of this frenetic action, the fireman with the hose on the ground pivots from the right to 
the left side of the building. That this toy even works is an absolute miracle that defies 
engineering design.

Excellent Condition  
$34,500  (270)
(Also refer to full condition report)
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Oversized Fire Pumper
Made by Dent Hardware Company
Fullerton, PA - Circa Early 1910’s

Excellent Condition 
(Lacks Hoses)
$4800  (271 )

Oversized Hook & Ladder Toy
Made by Dent Hardware Company
Fullerton, PA - Circa Early 1910’s
Ex - Gertrude Hegarty Collection

Pristine Condition 
$6250  (273)

Hose Reel Vehicle
Made by Dent Hardware Company
Fullerton, PA - Circa Early 1910’s
Ex - Gertrude Hegarty Collection

Near Mint Condition 
$6500  (272)

Cast Iron Horse Drawn
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Hose Reel
By Buffalo Toys (P & L)
Buffalo, NY - Circa 1890 - 17” L
Ex - Goldstein Collection
Excellent Condition - $4800  (274)

Deluxe Hook & Ladder
By Pratt & Letchworth
Buffalo, NY - Circa 1893 - 27” L
Ex - Goldstein Collection
Pristine Condition - $5500  (275)

Rare Combination Fire Apparatus
By Pratt & Letchworth Company
Buffalo, NY - Circa 1893 - 17” L
Ex - Goldstein Collection
Pristine Condition - $9500  (276)

Cast Iron Horse Drawn
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Fire Dept. Chief Wagon
By Pratt & Letchworth 
Buffalo, NY - Circa 1893 - 14 ½” L
Ex - Goldstein Collection
Pristine Condition - $5250  (277)

Hose Reel
By Pratt & Letchworth
Buffalo, NY - Circa 1893 - 14 ½” L
Ex - Goldstein Collection
Pristine Condition - $5750  (278)

Fire Pumper
By Pratt & Letchworth
Buffalo, NY - Circa 1893 - 19” L
Ex - Goldstein Collection
Near Mint Condition - $6250  (279)

Cast Iron Horse Drawn
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Santa’s Reindeer Sleigh
Made by the Hubley Mfg. Co.
Lancaster, PA - Circa Early 1900’s
Mint Condition - $10,500  (282)

The quality of this early toy is absolutely spectacular.

The 1896 production run of this toy is extremely scarce.

Rare Flying Artillery
By Ives, Blakeslee Co.
Bridgeport, CT - Circa 1896 - 22½” Long
Excellent Plus Condition - $8500  (283)

Victorians Seated on a Park Bench
Rare and Important Vienna Bronze
Austrian - Circa 1895 - 5½” L
Pristine Condition - $3850  (280)

Hansom Cab
Made by Welker & Crosby
Brooklyn, NY - Circa 1890 - 13” L
Pristine Condition - $4500  (281)

Cast Iron Horse Drawn
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Bavarian Castle 
with Rotating Parade Grounds
Gebruder Marklin & Cie Goppingen
Germany Circa 1905 

18” wide by 23” deep by 13 1/2” tall 19” to the 
top of the flag pole This magnificent castle is a 
cornerstone of any great collection. Featuring 
a revolving parade ground with working music 
box allowed children to march their knights 
through the arched entrances of the castle as 
the band played.

Excellent Condition 
$34,500  (287)

Medieval Castle with Moat
Rock & Graner 
Germany Circa 1880 
 
An exceedingly rare and early castle made by the iconic 
firm of Rock & Graner. This example allowed water 
to be gravity fed through the castle cascading from the 
ramparts filling the moat in a fountain-like manner.  
Includes a moveable drawbridge and crenelated 
turrets.  What a fantastic toy.

Excellent Plus Condition 
$25,000  (288)

Spider Phaeton Carriage
Made by Kenton Toys
Ohio - Circa 1890’s  - 13½” L
Ex - Weiss Family Collection
Pristine Condition - $4500  (284)

Fancy Landau Carriage
Made by Shimer Toys
Pennsylvania - Circa 1890’s - 5” L
Ex - Weiss Family Collection
Pristine Condition - $4500  (285)

Back-to-Back Trap
Made by Kenton Toys
Ohio - Circa 1890’s - 13½” L
Ex - Weiss Family Collection
Excellent Condition - $4500  (286)
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The Sack of Troy from The Malcolm Forbes Collection
George Heyde Company and Georg Heinrichsen
Germany Circa 1910 50mm 

Excellent Plus Condition 
$47,500   (289)

A chance to own the iconic set of toy soldiers from the world’s most iconic collector Malcolm Forbes. 
In December 2010, Sotheby’s auctioned the final part of Malcolm Forbes legendary toy soldier 
collection. The dioramas and sets in the auction were on display for almost 30 years on the first floor of 
the Forbes Magazine building, 5th Ave, New York. Among these was the Sack of Troy, one of Heyde’s 
most spectacular creations. Troy was one of Malcolm Forbe’s favorite sets and to house it museum 
curators constructed a large Plexiglas case 48” long by 18” high by 16” deep. Contained within are two 
tiered wooden platforms, one displaying a complete Heyde Sack of Troy and the other showcasing a 
rare set of Heinrichsen flats representing Greek gods and warriors based on the legends of Homer.



The Greatest Naval Armada 
the World has ever Seen
George Heyde Company 
Germany Circa 1910 

Excellent Condition 
$115,000  (290)

The largest and most complete collection ever assembled of small scale naval vessels featuring 
almost every ship Heyde ever produced along with ramparts, lighthouses and navy men. 
Over 50 small scale naval vessels, 88 figures and over 30 various accessories and tin plate 
emplacements. A truly unique opportunity to own the best collection in the world!



German Toy Soldiers

Set of Medieval Tournament Knights
George Heyde Company 
Germany Circa 1910 
80mm 8 Pieces

An exceptional example in near perfect condition, 
these highly decorated knights feature moveable 
visors and lances.

Pristine Condition 
$4,600   (291)

Tournament Knights Jousting Set
George Heyde Company 
Circa 1905 60mm 

12 Knights,  4 Trees,  Jousting Fence and 
Tournament Tent. A very early and exquisitely 
detailed tournament set including 
extremely rare tin plate tent.

Excellent Plus 
Condition $11,500  
(292)

German Toy Soldiers

Working Barracks
George Heyde and Company 
Germany Circa 1910 
23 Figures plus a variety 
of furnishings and tools 

A terrific three story Heyde Kaserne with 
complete complement of officers, troopers, 
stable hands and furnishings.

Excellent Condition 
$17,000  (293)

Kaserne (Barracks)
Rock and Graner 

Germany Circa 1890 

 Early hand painted two story Kaserne.

Excellent Condition 
$12,500  (294)
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Prussian Boot Camp
George Heyde and Company 
Circa 1910  50mm 
45 Pieces 

One of the rarest and most interesting 
Heyde sets we have ever handled. 
This actual set is the only known 
example and is pictured in Heyde Hunters 
Pages 110 and 111.  Wonderful figures 
depicting life at the Proving Grounds,  
recruits exercising, scaling walls, 
vaulting, walking balance beams 
and performing a variety of acrobatic 
and gymnastic exercise.  A set that 
will surely become the favorite 
of your collection.

Excellent Plus Condition 
$24,500  (295)



PAGE 78

German Encampment
George Heyde and Company 
Germany Circa 1920 
32 Pieces 48mm

Excellent Condition 
$2400  (296)

US Encampment
George Heyde and Company 
Germany Circa 1920 
42 Pieces 48mm 

Excellent Condition 
$2600  (297)

Contains terrific vignette of three American flags with a stack of drums and trooper.

German Toy Soldiers
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French Artillery Against Prussian Troops
George Heyde and Company 
Germany Circa 1915 
67 Pieces 48mm

Excellent Condition 
$3800  (298)

World War I Prussian-French Battle Scene
George Heyde and Company 
Germany Circa 1915 
66 Pieces 48mm

Excellent Condition 
$2200  (299)

German Toy Soldiers

 Includes two very nice vignettes.
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The Coronation of King George V
George Heyde and Company 
Germany Circa 1911 
90 Pieces 50mm  

Excellent Condition 
$16,500  (301)

Large Scale British Musical Bandstand
George Heyde and Company 
Circa 1920 80mm 14 Pieces

Excellent Condition 
$4500  (300)

Extremely rare Heyde Coronation Set for the Coronation of King George including rare palace building and musical bandstand.
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Monumental Hussars
George Heyde and Company 
Germany Circa 1900 
6 Pieces 120mm

Excellent Condition 
$32,500  (302)

A wonderful matching set fit for a museum.

German Toy Soldiers
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Zoological Garden
George Heyde and Company 
Germany Circa 1910 50mm 
Excellent Condition 
$32,500  (303)

Extremely rare boxed Heyde Zoo Set with a host of additional Heyde civilian figures completing a wonderful day at the zoo. 
A world class set.

German Toy Soldiers
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Cowboy Camp Breaking Broncos
George Heyde and Company 
Germany Circa 1915 
30 Pieces 48mm

Excellent Plus Condition 
$5500  (305)

Elk Hunt
George Heyde and Company 
Germany Circa 1910 
24 Pieces 48mm 

Excellent Condition 
$6200  (306)

Fox Hunt
George Heyde and Company 
Circa 1920 48mm 
27 Pieces
Including Foxes Den 

Pristine Condition 
$5400  (304)

Includes terrific vignette of cowboy lassoing a wild horse.  Wonderful!

Includes large vignette of bucks bolting through the woods plus another vignette of does standing on a knoll.
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Kaiser Wilhelim I
Haffner Company Germany 
Circa 1910 80mm 

Very Good Condition 
$1400  (308)

King George V
George Heyde and Company 
Germany 60mm 1 Piece 

Excellent Condition 
$525  (307)

Garde du Corps Lancers
George Heyde and Company 
Germany Circa 1920 50mm 
12 Pieces 

Pristine Condition 
$1750  (310)

Garde du Corps Trumpeters
George Heyde and Company 
Germany Circa 1920 50mm 
12 Pieces 

Pristine Condition 
$1750  (309)

In very rare original Christmas wrapping Heyde box. In very rare original Christmas wrapping Heyde box.
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Indian Elephant Mountain Battery
George Heyde and Company 
Germany Circa 1915 
4 Pieces 50mm

Near Mint Condition 
$5500  (312)

Menelik II
George Heyde and Company 
Germany Circa 1920 50mm 
34 pieces

Excellent Plus Condition 
$11,000  (311 )

Caravan Set
George Heyde and Company 
Circa 1920 50mm 21 Pieces.  

Pristine in original box with wonderful graphic label
$6500  (313)

 An exceedingly rare set depicting the great Emperor of Ethopia Menelik II.   
His defeat of the Italian Army at the Battle of Adwa led to world recogination of his Africian Empire.
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German Pontoon Section
George Heyde and Company 
Germany Circa 1925 48mm 
16 Pieces 

Pristine Condition 
$1450  (314)

In original two tiered box

Boer War Battle Set
George Heyde and Company 
Circa 1915 50mm 20 Pieces 

Excellent Condition 
$2600  (316)

In very rare original Christmas wrapping Heyde box.
Includes fantastic vignette with palm tree.

American Revolutionary Set
George Heyde and Company 
Circa 1920 50mm 
24 Pieces  

Pristine Condition 
with original box 
$2850  (317)

Jaeger Mobile Artillery Unit
George Heyde and Company 
Germany Circa 1920  
48mm 13 Pieces 

Near Mint Condition 
$1250  (315)

In original two tiered box
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Templar Knights
George Heyde and Company 
Germany Circa 1920 
18 Pieces 50mm

$2100  (319)

A Day on a French Farm
George Spenkuch 
Germany Circa 1900  
With original box 50 Piece 
Demi-Round Set 

Pristine Condition 
$2650  (318)

Full Prussian Band 
with Bandstands
George Heyde and Company 
Circa 1920 48mm 26 Pieces 

Excellent Condition 
$1400  (321)

Wild West Oxen Wagon
George Heyde and Company 
Circa 1920 50mm 2 Pieces  
Excellent Condition 
$1300  (320)
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Large Arabic Dancing Girl with Tamborine
George Heyde and Company 
Circa 1920 100mm 1 Piece

Condition Excellent 
$350  (324)

Large Village Girl Feeding Ducks
 and Boy Playing Mandolin
George Heyde and Company 
Circa 1920 100mm 
9 Pieces  

Condition Very Good 
$975  (325)

Figural Lamposts
George Heyde and Company 
Circa 1920

Excellent Condition 
$375 Each  (323)

German Toy Soldiers

Excellent Condition 
$2750  (322)

Large Scale Garde Du Corps Lancers
George Heyde and Company 
Circa 1910  80mm 3 Pieces
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Large Naval Costal Gun - Green
Gebruder Marklin & Cie 
Goppingen, Germany Circa 1910

Condition Excellent 
$4200  (328)

Small Naval Costal Gun - Green
Gebruder Marklin & Cie 
Goppingen, Germany Circa 1908

Very Good Condtiion  
$1500  (326)

Small Naval Costal Gun - Blue
Gebruder Marklin & Cie 
Goppingen, Germany Circa 1908

Very Good Condtiion  
$2200  (327)
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Airship with Observer
Ernest Plank 
Germany Circa 1900 
Excellent Condition  
$14,500  (329)

An extremely early 
aeronautical string pull toy.  
Exceptionally rare.

Field Gun with Infantry and Display Box
Schooner  
Germany Circa 1900  
15 Pieces 
Pristine Condition 
$3450  (330)

 Incredible fold down box with beautifully lithographed 
battlefield and castle. Near mint gun may be used 

for target practice against the troops.

French Artillery Emplacement
Allgeyer 
Germany Circa 1870
30mm  11 Pieces
Excellent Condition in original box
$1250  (331 )
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Small Sailing Boat
Uebelacker 
Germany Circa 1880 
Very Good Condition  
$1500  (332)

Speed Boat with Driver
Gebruder Bing 
Germany Circa 1920 
Pristine Condition 
$1850  (333)

Large Swimming Fish
Migault 
French, Circa 1920 
Pristine Condition 
$2400    (334)

The fish actually swims under 
rubberband propulsion.
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Apline Hunt
Giroux 
French, Circa 1870  
Very Good Condition  
$6500  (335)

Extremely early and rare.

US Revolutionary Band
German Circa 1870 
Very Good Condition 
$7500  (337)

Some of the earliest figures we 
have handled.  These exquisite 
figures have composition heads 
and wooden bodies.  
Very unusual and rare.

The Practical Architect #18
Anchor Blocks 
Germany Circa 1900 
Many Pieces 

Large four tiered construction set containing hand 
carved stone building blocks. In it’s original box with 
instructions to build a cathedral or a meeting hall. It 
would be quite the fun project for friends and family.

Pristine Condition 
$3850  (336)
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Rare Paris Office Chasseurs Large Display Box
Britains 
London, England Circa 1918 

Excellent Condition
$11,500  (339)

24 Pieces with extremely rare three row original Marque AAGC wholesalers box.   Measures 24” by 12.5” by 3”.

Charterhouse Sand Bag Encampment
Britains 
London, England Circa 1909 
27 Pieces.  

Condition Excellent  
$8500  (338)

Terrific illustrated label depicting a British Square fending off the attacking Zulus.  With artillery pieces and sand bag defences. 
Original box measures 20” by 15” by 2”.  A welcomed addition to any collection

Britains Toy Soldiers
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Set #3 5th Dragoon Guards
Britains 
London, England Circa 1893 
5 Pieces. 

Extremely rare true first version set.  Germanic 
figures with no officer.  A gem in the original box.

Excellent Condition 
$9500  (340)

Set #9 King’s Royal Rifle Brigade
Britains 
London, England Circa 1908 
8 Pieces

 Excellent Condition 
$600  (341 )

Set #15 Argyll & Sutherland Highlanders
Britains 
London, England Circa 1925 
8 Pieces With original box.

Pristine Condition
$475  (342)

Set #19 West India Regiment
Britains 
London, England Circa 1920 
8 Pieces 

Incredible luster, with original box.

Near Mint Condition 
$1200  (343)
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Britains Toy Soldiers

Set #25 Soldiers that Shoot
Britains 
London, England Circa 1895 
4 Pieces. In Original box. 

A very rare must own set for any serious collection.

Excellent Condition 
$9500  (344)

Set #31 1st Dragoons
Britains 
London, England Circa 1930 
5 Pieces With original box.

Near Mint Condition 
$575  (345)

Set #35 Royal Marine Artillery
Britains 
London, England Circa 1908 
8 Pieces With original box. 

Wonderful early faces.

Excellent Condition 
$1200  (346)

Set #35 Royal Marines
Britains 
London, England Circa 1928 
8 Pieces With original box.  

Vibrant cobalt blue tunics.

Near Mint Condition 
$925  (347)
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Set #37 Full Band of the 
Coldstream Guard
Britains 
London, England Circa 1920 
21 Pieces With original box. 
Near Mint Condition - $4600  
(348)
 
Exquisite Condition

Set #38 South African 
Mounted Infantry
Britains 
London, England Circa 1918 
5 Pieces 
Figures Near Mint and 
Box Excellent Condition - $3200  
(349)

Fixed Arm Version in original box.

Set #38 South African 
Mounted Infantry
Britains 
London, England Circa 1930 
5 Pieces 
Near Mint Condition - $1600  
(350)

Moveable Arm Version 
in original box.

Britains Toy Soldiers
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Set #43 2nd Lifeguards
Britains 
London, England Circa 1925 
5 Pieces in original box.  
Excellent Plus Condition - $875  (354)

Set #44 2nd Dragoon Guards
Britains 
London, England Circa 1930 
5 Pieces 
Near Mint Condition - $975  (353)

Deep rich red tunics in original box.

Set #65 Russian Cavalry and Infantry
Britains 
London, England Circa 1930 
13 Pieces 
Near Mint Condition - $4200  (352)

A superb example in the original box 
of this very desirable set.

Set #95 Japanese Cavalry and Infantry
Britains 
London, England Circa 1930 
13 Pieces 
Near Mint Condition - $7500  (351)

Light blue tunics. In Original box.

Britains Toy Soldiers
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Set #72 1st Lifeguards 
Past and Present
Britains 
London, England Circa 1897 
12 Pieces 
Pristine Condition - $10,500  (356)

A wonderful unboxed 
example of this set.

Set #72 1st Lifeguards Past and Present
Britains 
London, England Circa 1897 
12 Pieces 
Pristine Condition - $18,500  (355)

In original Queen’s Diamond Jubilee Box.  
The finest example I have handled.

Britains Toy Soldiers
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Set #77 Gordon Highlanders
Britains 
London, England Circa 1930 
8 Pieces In Original box.

Pristine Condition 
$525  (357)

Set #91 United States Infantry
Britains 
London, England Circa 1910 
8 Pieces 

Lustrous figures.  In Original box. 
Incredible set!

Pristine Condition 
$1900  (358)

Set #114 Queen’s Own 
Cameron Highlanders
Britains 
London, England Circa 1936 
8 Pieces 

In FAO Schwarz box.

Pristine Condition 
$775  (360)

Set #77 Gordon Highlanders
Britains 
London, England Circa 1910 
8 Pieces

Square base with box packs and 
piper on oval base in original box.

Excellent Condition
$975  (359)

Britains Toy Soldiers
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Set #117 Egyptian Infantry
Britains 
London, England Circa 1920 
8 Pieces With original box.
Near Mint 
Condition 
$675  (362)

Set #123 Bikanir Camel Corps
Britains 
London, England Circa 1925 
3 Pieces With original box.
Excellent Plus Condition 
$725  (363)

Set #136 Russian Cavalry
Britains 
London, England Circa 1930 
5 Pieces With original box.
Pristine Condition 
$475  (364)

Set #115 Egyptian Cavalry
Britains 
London, England Circa 1930 
5 Pieces With original box. 
Excellent Plus 
Condition 
$575  (361)

Britains Toy Soldiers
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Set #146 Army Service Corps
Britains 
London, England Circa 1908 
5 Pieces 
Pristine Condition 
$975   (368)

Provenance Bill Miele Collection 
With heavy collar harness.

Set #137 Army Medical Service
Britains 
London, England Circa 1928 
23 Pieces With original box.
Pristine Condition 
$1450  (365)

Set #138 Cuirassiers
Britains 
London, England Circa 1920 
5 Pieces With original box.

Set #141 Infantry of the Line
Britains 
London, England Circa 1930 
8 Pieces In original box.

Pristine Plus Condition 
$675   (366)

Near Mint Condition 
$525  (367)

Set #144A Royal Field Artillery
Britains 
London, England Circa 1920 
9 Pieces 
Excellent Plus Condition 
$5,200   (369)

Beautiful butterscotch uniforms. 
With original box.

Britains Toy Soldiers
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Set #142 Zouaves
Britains 
London, England Circa 1930 
8 Pieces With original box.
Pristine Condition - $425  
(370)

Set #147 Zulu Warriors
Britains 
London, England Circa 1930 
8 Pieces With original box.
Near Mint Condition - $475
(371 )

Set #160 Territorial Infantry
Britains 
London, England Circa 1930 
8 Pieces With original box.
Excellent Plus Condition - $625  
(373)

Britains Toy Soldiers

Set #154 Prussian Infantry 
of the Line
Britains 
London, England Circa 1925 

8 Pieces With original box.
Excellent plus Condition - $675
(372)
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Set #161 Boy Scouts
Britains 
London, England Circa 1920 
9 Pieces With original box.
Pristine Plus Condition - $4,200 
(374)

A wonderful example of 
this very desirable set. 

Set #1332 Girl Guides 
in Set #161 Boy Scout Box
Britains 
London, England Circa 1934 
9 Pieces 
Excellent Plus Condition - $3,000 
(375)

Interesting story with this set. It was 
purchased from the original owner’s family 
who claims it was bought for a young boy 
as a gift and upon opening the set of Boy 
Scouts the boy was surprised to find a set 
of Girl Guides instead. Consequently, the 
box was closed and figures never untied. 
Thus, the set is still originally tied.

Set #163 
Boy Scouts Signaling
Britains 
London, England 
Early Dated Figures Circa 1920 
5 Pieces 
Pristine Condition - $675
(376)

Set #165 Italian Cavalry
Britains 
London, England Circa 1925 
5 Pieces 
Pristine Plus Condition 
$1,400 
(377)

With lustrous blue tunics 
and original box.

Britains Toy Soldiers
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Set #177 Austro-Hungarian 
Infantry of the Line
Britains 
London, England Circa 1920 
8 Pieces With original box.
Excellent Condition - $1,400  (379)

Set #177 Austro-Hungarian 
Infantry of the Line
Britains 
London, England Circa 1930 

8 Pieces With original box.
Near Mint Condition - $1,500  (380)

Set #183 American Cowboys
Britains 
London, England Circa 1920 
8 Pieces With original box.
Excellent Condition - $525  (381)

Set #167 Turkish Infantry
Britains 
London, England Circa 1936 
8 Pieces With original box.
Pristine Condition - $425  (378)

Britains Toy Soldiers
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Set #189 Belgian Infantry
Britains 
London, England Circa 1930 
8 Pieces With original box.
Near Mint Condition - $575   (382)

Set #192 Infantry of the Line
Britains 
London, England Circa 1936 
8 Pieces With original box.

Near Mint Condition - $525  (384)

Set #192 Infantry of the Line
Britains 
London, England Circa 1925 
8 Pieces With original box.
Pristine Plus Condition - $575  (383)

Set #196 Greek Evzones
Britains 
London, England Circa 1936 
8 Pieces With original box.
Pristine Condition - $625  (385)

Britains Toy Soldiers
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Set #199 Motor 
Machine Gun Corps
Britains 
London, England Circa 1930 
6 Pieces With original box. 
Pristine Condition 
$875  (386)

Set #214 Canadian North West 
Mounted Police
Britains 
London, England Circa 1925 
8 Pieces With original box.
Near Mint Condition 
$1,100  (387)

Set #215 French Infantry
Britains 
London, England Circa 1925 
14 Pieces With original box.
Excellent Condition 
$875  (388)

Set #225 King’s African Rifles
Britains 
London, England Circa 1935 
8 Pieces With original box. 
Pristine Condition 
$475  (389)

Britains Toy Soldiers
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Set #227 USA Infantry
Britains 
London, England Circa 1938 
8 Pieces With original box.
Near Mint Condition 
$475  (390)

Set #230 USA Sailors
Britains 
London, England Circa 1936 
8 Pieces With original box.
Pristine Condition 
$625   (391)

Bright cobalt blue uniforms.

Set #240 Royal Airforce 
with Two Hangers from 
FAO Schwarz
Britains 
London, England Circa 1940 
10 Pieces 
Pristine Condition 
$1,600  (392)

Set #242 USA Forces Infantry
Britains
London, England Circa 1928 
7 Pieces With original box.
Pristine Condition 
$675  (393)

Britains Toy Soldiers
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Set #258 British Infantry 
in Gas Masks
Britains 
London, England Circa 1936 
8 Pieces With original box.
Pristine Condition - $450  (394)

Set #271 First Duke 
of York’s Own Lancers- 
Skinner’s Horse
Britains 
London, England Circa 1930 
5 Pieces With original box.
Pristine Condition - $725  (395)

Set #276 USA Forces Cavalry
Britains 
London, England Circa 1928  
5 Pieces With original box.
Pristine Condition - $675  (396)

Set #299 West Point 
Cadets in Summer Dress
Britains 
London, England Circa 1936 
8 Pieces With original box.
Excellent Condition - $425  (397)

Britains Toy Soldiers
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Set #313 Royal Regiment 
of Artillery
Britains 
London, England Circa 1940 
8 Pieces With original box.
Rare Ramrod Figures 
Excellent Plus Condition 
$375  (399)

Set #314 Coldstream 
Guards at Ease
Britains 
London, England Circa 1938 
8 Pieces 
Excellent Plus Condition 
$425 With original box.  (400)

Set #330 USA Aviators 
in Short Coats
Britains 
London, England Circa 1930 
8 Pieces 
Near Mint Condition 
$875  (398)

Set #331 USA Aviators 
in Long Coats
Britains 
London, England Circa 1930 
8 Pieces 
Near Mint Condition 
$775   (401)
(from Dimitri Illinsky Collection)
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Set #436 US Monoplane with 
Hanger and Aircraftsmen
Britains 
London, England Circa 1934 
8 Pieces With original box.
Excellent Condition - $4,500   (402)

Set #434 RAF Monoplane with 
Hanger and Aircraftsmen
Britains 
London, England Circa 1937 
8 Pieces With original box.
Pristine Condition - $5,200   (403)

Superb set

Britains Toy Soldiers
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Rare Set #460 Color Party of the 
Grenadier Guards in Steel Helmets
Britains 
London, England Circa 1939 
9 Pieces 

Set #460 Color Party of the Scots Guards
Britains 
London, England Circa 1934 
7 Pieces With original box.

Pristine Condition 
$6,800   (406)

Excellent Plus Condition 
$1,400   (407)

Extremely rare and desirable set in wonderful condition. 
With original box (from Dimitri Illinsky Collection).

Set #1218 Types of the French Army
Britains 
London, England Circa 1931 
6 Pieces With original box.

Near Mint Condition
$1100   (405)

Set #1328 British Infantry in Peak Caps Firing
Britains 
London, England Circa 1938 
18 Pieces 

Britains Toy Soldiers

Pristine Condition 
$425      (404)
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Beiser Knockdown Set 
with Blue Uniforms
Britains 
London, England Circa 1905 
15 Pieces with gun in original box.  

Exceptional example of this rare 
knockdown set.

Pristine Condition 
$5200   (408)

Set #1441 The Flying Trapeze
Britains 
London, England Circa 1939 
2 Pieces

An absolutely beautiful example of this 
extremely rare and desirable set.   Retains 
original wire on shipping spool and the 
red and yellow color laid upon the box are 
superb.   My favorite set in the offering.

Near Mint Condition 
$9500   (409)

Britains Toy Soldiers
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Set #1331 General Service Limbered Wagon at the Gallop
Britains 
London, England Circa 1930 
4 Pieces in Original box.

Excellent Condition 
$975   (410)

Set #1331 General Service Limbered Wagon
Britains 
London, England Circa 1930 
3 Pieces 

Pristine Condition 
$975   (411 )

Peaked Caps. In Original box (from Dimitri Illinsky Collection).

Set #1331 General Service Limbered Wagon in Steel Helmets
Britains 
London, England Circa 1940  
4 Pieces 

Excellent Condition 
(tow hook missing) 
$2800   (412)

Set #1349 Canadian Northwest 
Mounted Police
Britains 
London, England Circa 1934 
5 Pieces In Original box.

Pristine Condition 
$725
(413)

Set #1395 King’s Own 
Scottish Borderers
Britains 
London, England Circa 1936 
8 Pieces In Original box.

Near Mint Condition 
$725   (414)

Britains Toy Soldiers
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Set #1437 Carabinieri Infantry
Britains 
London, England Circa 1936 
8 Pieces With original box.
Pristine Plus Condition - $925   (418)

Set #1436 Italian Infantry 
in Foreign Service Dress
Britains 
London, England Circa 1936 
8  Pieces In Original box.
Near Mint Condition - $1200   (419)

Set #1424 Bodyguard 
of the Emperor of Abyssinia
Britains 
London, England Circa 1936 
8 Pieces In Original box.
Pristine Condition - $925   (417)

Set #1293 Durban Light Infantry
Britains 
London, England Circa 1938 
8 Pieces In original box.
Excellent Condition - $1550   (416)

Set #399 USA Marines
Britains 
London, England Circa 1938 
8 Pieces With original box.
Near Mint Condition - $975   (415)

Britains Toy Soldiers
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Set #1448 Staff Car
Britains 
London, England Circa 1936 
2 Pieces With original box.

Near Mint Condition 
$1100   (421)

Set #1460 Army Service Corps Wagon 
in Steel Helmets
Britains 
London, England Circa 1940 
5 Pieces

Excellent Condition 
(Seat loose) 
$2400   (422)

An exceptionally fine example of this white tired staff car. 

Set #1460 Army Service Corps 
Wagon in Steel Helmets
Britains 
London, England Circa 1940 
5 Pieces 

A superb example of this very rare and 
desirable set. With original box.

Pristine Plus Condition 
$5200   (423)

Set #1321 Armored Car
Britains 
London, England Circa 1934 
1 Piece With original box.

Excellent Plus Condition 
$725   (420)

Britains Toy Soldiers
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Set #1518 Waterloo 1815 Line Infantry
Britains 
London, England Circa 1938 
8 Pieces With original box.

Near Mint Condition 
$875   (424)

Set #1521 Royal Airforce Biplane
Britains 
London, England Circa 1938 
2 Pieces With original box.

Excellent Condition 
(wear to rondels) 
$3800   (425)

Set #1538 Territorials Marching 
at Slope in Dark Blue Tunics
Britains 
London, England Circa 1937  
8 Pieces With original box.

Pristine Condition 
$2800   (426)

Britains Toy Soldiers
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Set #1555 Changing of the Guards
Britains 
London, England Circa 1960 
83 Pieces With original box.

Excellent Condition 
$2100   (427)

Set #1603 Irish Free State Infantry
Britains 
London, England Circa 1937 
8 Pieces With original box.

Excellent Plus Condition 
$575   (429)

Set #1612 Infantry in Gas Masks
Britains 
London, England Circa 1938 
8 Pieces With original box 
(from Dimitri Illinsky Collection).

Pristine Plus Condition 
$425   (428)

Britains Toy Soldiers
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Set #1617 Territorials in 
Dark Blue Tunics Walking
Britains 
London, England Circa 1938 
8 Pieces With original box.

Near Mint Condition 
$2800   (430)

Set #1632 Royal Canadian Regiment
Britains 
London, England Circa 1938 
8 Pieces With original box.

Pristine Condition 
$925   (433)

Set #1619 Royal Marines 
in Tropical Dress
Britains 
London, England Circa 1938 
8 Pieces With original box.

Pristine Condition 
$1800   (431 )

Set #1620 Royal Marine Light Infantry
Britains 
London, England Circa 1938 
8 Pieces With original box.

Pristine Condition 
$1800   (432)

Britains Toy Soldiers
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Set #1648 Large Royal Navy Display Box
Britains 
London, England Circa 1940 
51 Pieces 

Pristine Condition 
$17,000   (434)

A very rare set made only in 1940 displaying the complete Royal navy including 
landing party, blue jackets, white jackets and petty officers.

Britains Toy Soldiers
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Set #1716 Mobile Chassis
Britains 
London, England Circa 1939 
1 Piece With original box.

Excellent Plus Condition 
$300   (435)

Set #1730 Royal Regiment of Artillery
Britains 
London, England Circa 1940 
7 Pieces With original box.

Pristine Condition 
$400   (436)

Set #1805 Royal Norfolk Regiment
Britains 
London, England Circa 1939 
10 Pieces With original box.

Pristine Condition 
$1550   (437)

Set #1818 Display Box of Royal Fusiliers, 
Hussars and Scots Guards
Britains 
London, England Circa 1939 
26 Piece

Pristine Plus Condition 
$4800   (438)

A wonderful two tiered large display box in near perfect condition.

Britains Toy Soldiers
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Set #1858 British Infantry
Britains 
London, England Circa 1939 
8 Pieces With original box.

Excellent Plus Condition 
$425   (442)

Set #1834 Scots Guards 
in Steel Helmets
Britains 
London, England Circa 1940 
8 Pieces
With original box.

Pristine Condition 
$2600   (439)

Set #1835 Argentine Naval Cadets
Britains 
London, England Circa 1939 
8 Pieces With original box.

Pristine Condition 
$1650   (440)

Set #1836 Argentine Military Cadets
Britains 
London, England Circa 1939 
8 Pieces With original box.

Pristine Condition 
$2400   (441 )

Britains Toy Soldiers
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Set #1911 Naval Officers
Britains 
London, England Circa 1940 
7 Pieces With original box.

Pristine Condition 
$400   (443)

Set #2013 Indian Mountain Battery
Britains 
London, England Circa 1948 only 
12 Pieces With original box.

Excellent Plus Condition 
$6800   (445)

Set #1914 A. R. P. Wardens
Britains 
London, England Circa 1940 
8 Pieces 
Extremely rare with original box.

Near Mint Condition 
$4200   (444)

Extremely rare and highly desirable Indian 
Mountain Battery.  

Britains Toy Soldiers
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Set #2046 Arab Display
Britains 
London, England Circa 1956 
12 Pieces With original box.

Pristine Condition 
$575   (446)

Set #2097 French Foreign Legion 
and Arab Display
Britains 
London, England Circa 1958 
23 Pieces With original box.

Excellent Plus Condition 
$1200   (447)

Set #2108 Fife and Drums 
of the Welsh Guards
Britains 
London, England Circa 1956 
12 Pieces With original box.

Excellent Condition 
$675   (448)

Britains Toy Soldiers
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Set #2111 Color Party of the Black Watch
Britains 
London, England Circa 1956 
6 Pieces With original box.

Pristine Condition 
$575   (449)

Set #2116 Band of the Royal Airforce
Britains 
London, England Circa 1956 
12 Pieces With original box.

Pristine Condition 
$625   (450)

Set #2153 Band of the Royal Marines
Britains 
London, England Circa 1956 
12 Pieces With original box.

Pristine Condition 
$575   (451)

Set #2174 Mobile Anti-Tank Set
Britains 
London, England Circa 1958 
2 Pieces With original box.

Near Mint Condition 
$425   (452)

Britains Toy Soldiers
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Set #1250 Royal Tank Corps
Britains 
London, England Circa 1938 
8 Pieces With original box.

Pristine Plus  Condition 
$725   (453)

Set #1519 Waterloo Highlanders 
with Pikes
Britains 
London, England Circa 1954 
9 Pieces With original box.

Excellent Plus Condition 
$475   (454)

Wavell Series Set #186 
Mexican Rurales in Multicolor Jackets
Britains 
London, England Circa 1941 
8 Pieces 

Wonderful lustrous color and shine. 
With original box.

Pristine Condition 
$1400   (455)

Britains Toy Soldiers
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Set #1913 Cameronians
Britains 
London, England Circa 1941 
7 Pieces With original box.

Excellent Plus 
Condition 
$2200   (456)

Set #2099 Venezuelan 
Military School Cadets
Britains 
London, England Circa 1958 
15 Pieces

Pristine Condition 
$625   (457)

Extremely Rare US Cavalry Special Paint for The India Campaign
Britains 
London, England Circa 1925 
5 Pieces 

Pristine Condition 
$4200   (458)

Wonderful dark blue tunics with fixed arms. Extremely rare.

Britains Special Paint 
US Steel Helmeted Doughboys
Britains 
London, England Circa 1940 
8 Pieces 

Very rare non-cataloged set 

Pristine Condition 
$1800   (459)

Britains Toy Soldiers
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Paris Office Service Wagon
Britains 
London, England Circa 1915 
5 Pieces 

Pristine Condition 
$2400   (460)

Paris Office Italian Cavalry
Britains 
London, England Circa 1918 
1 Piece 

Excellent Condition 
$525   (461)

Paris Office Grand Tenue
Britains 
London, England Circa 1915 
24 Pieces All matching

Pristine Condition 
$5200   (462)

Paris Office Service Wagon
Britains 
London, England Circa 1908 
5 Pieces 

French horizon blue uniforms.

Pristine Condition 
$2400   (463)

Britains Toy Soldiers
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Set #1313 Eastern People
Britains 
London, England Pre War Set Circa 1938 
12 Pieces

Near Mint Condition 
$825   (464)

Set #158 Complete Railway Station Set
Britains 
London, England Circa 1922 
25 Pieces 

Excellent Condition 
$2400   (466)

Set #1495 Painters and Ladder
Britains 
London, England Circa 1958 
4 Pieces Originally tied in box.

Near Mint Condition 
$975   (465)

Women in flapper dresses. With original box.

Set #73 British Regiment Display Box
Britains 
London, England Circa 1955 
67 Pieces in original box

Pristine Condition 
$3600   (467)

Britains Toy Soldiers
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Farm Set #98 Store Sheds
Britains 
London, England Circa 1939 
2 Pieces

Excellent Condition 
$675   (468)

Zoo Set #917 Nile Crocodile
Britains 
London, England Circa 1955 
1 Piece With original box.

Pristine Condition 
$175   (470)

Zoo Set #901 Indian Elephant
Britains 
London, England Circa 1955 
1 Piece With original box.

Pristine Condition 
$175   (472)

Zoo Set #24z Large Zoo Display with 
Fencing and Elephant & Camel Ride
Britains 
London, England Circa 1955 
55 Pieces In original two tiered box.

Excellent Condition 
$1700   (469)

Zoo Set #25z Elephant Ride
Britains 
London, England Circa 1955 
5 Pieces With original box.

Near Mint Condition 
$1000   (471 )

Britains Toy Soldiers
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Britains Hunt Figures with Export Tags
Britains 
London, England Circa 1947 
4 Pieces

Excellent Condition 
$825   (473)

Britains Hunting Lodge 
Made for FAO Schwartz
FAO Schwartz 
New York City. Circa 1960  
1 Piece and includes 10 huntsmen and hounds 

This elaborate display board was made by Ideal Playthings to be sold at 
the famed FAO Schwartz in New York City. 

Pristine Condition 
$2500   (474)

Britains Fox Hunt Landscape
FAO Schwartz 
New York City Circa 1960  
1 Piece and includes 5 huntsmen

This display board was made by 
Ideal Playthings to be sold at the famed 
FAO Schwartz in New York City. 

Pristine Condition 
$600   (476)

Set #234 The Meet
Britains 
London, England Circa 1938 
16 Pieces In original box.

Pristine Condition 
(One whip broken)
$875   (475)

Britains Toy Soldiers
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US Infantry Soldiers in Red
McLoughlin Brothers 
New York Circa 1900 
11 Pieces Originally tied in box

Pristine Condition 
$575   (478)

US Infantry Soldiers in Blue
McLoughlin Brothers 
New York Circa 1900 
11 Pieces Originally tied in box 

Incredibly graphic illustrated label.

Excellent condition 
(missing mounted officer)
$525   (479)

Large US Infantry and Cavalry Display Set in Blue
McLoughlin Brothers 
New York Circa 1900 
37 Pieces 

Beautifully illustrated label.

Excellent condition 
(missing mounted officer) 
$1700   (477)

Toy Soldiers
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Diorama of the Four-Day Sea Battle 
From the Famed Malcolm Forbes Collection 
Sold at Auction in 1997
Excellent Condition - $18,500   (480)

A diorama of the Four-Day Sea Battle between England 
and Holland June 1st through June 4th, 1666 depicting a 
key phrase in the battle, with well-detailed two English 
men o-war in the center, guns firing, with approximately 
500 figures on deck, in rigging and in water, modelled in 
choppy sea with floating wreckage, with curved painted 
scenic backdrop, in glazed black-painted wooden cabinet. 
51 inches by 36 inches by 19 inches

Toy Soldiers
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Roger’s Rangers 1759
Josianne Des Fontaines 
Paris, France Circa 1964 
1 Piece 

Signed on the side of base. World 
class duplex created by the ultimate 
master of military miniature toy 
soldiers.

Pristine Plus Condition 
$9500   (481)

Toy Soldiers
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Athenian Officer 459 BC
Josianne Des Fontaines 
Paris, France Circa 1964 
1 Piece 

Large scale 80mm figure. Signed on the side 
of base. World class created by the ultimate 
master of military miniature toy soldiers 

Pristine Plus Condition 
$2800   (482)

Bertrand Du Guesclin 1320-1380
Josianne Des Fontaines 
Paris, France Circa 1964 
1 Piece 

Signed on the side of base. 

Pristine Plus Condition 

$3400   (484)

Nelson 1758-1805
Josianne Des Fontaines 
Paris, France Circa 1964 
1 Piece 

Signed on the side of base. 

Pristine Plus Condition 
$2000   (483)

Toy Soldiers



PAGE 135

Earl of Warwick
Ping 

England Circa 1968 

1 Piece 

A beautifully executed figure of a converted 
Britains casting painted by Freddie Ping. 

Excellent Condition 
$1100   (486)

Assyrian General 670 BC
JC Fowler 
American Dated 1968 

Masterfully sculpted and 
painted by a little known, 
but exceptionally talented 
craftsmen named 
JC Fowler. Signed 
and dated on bottom 
of base.

Pristine Condition 
$375   (487)

Earl of Salsbury
M and K Whippler 
Circa 1970 

Sold at Polks 5th 
Avenue New York.

Pristine Condition 
$275   (485)

French Mameluke 1812
M and K Whippler 
Circa 1970 

Sold at Polks 5th Avenue New York. 

Pristine Condition 
$325   (488)

Lifeguard 1812
JC Fowler 
American Dated 1968 

Masterfully sculpted and 
painted by a little known, 
but exceptionally talented 
craftsmen named JC 
Fowler. Signed and dated 
on bottom of base. 

Pristine Condition 
$575   (489)

21st Fusilier 1815
JC Fowler 
American Dated 1968 

Masterfully sculpted 
and painted by a 
little known, but 
exceptionally talented 
craftsmen named JC 
Fowler. Signed and 
dated on bottom of 
base. 

Pristine Condition 
$575   (491)

Trumpeter Prussian 
Guarde Du Corps Regiment
M and K Whippler 
Circa 1970 

Sold at Polks 
5th Avenue 
New York. 

Pristine Condition 
$325   (490)

General Ivanoff Russia 1914
Keith Whippler 
Circa 1970

Pristine Condition 
$400   (492)

Arcieren Lifeguard Officer 1900
M and K Whippler 
Circa 1970 

Sold at Polks 
5th Avenue 
New York. 

Pristine Condition 
$325   (493)

Toy Soldiers
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